МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОСТОРНЕНСКАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ  ИВАНА ЯЦУНЕНКО»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МОУ «ПРОСТОРНЕНСКАЯ  ШКОЛА ИМ.И.ЯЦУНЕНКО»)

                                                                     П Р И К А З

30.08.2024                                                                                                                  № 206

                                                                  с. Просторное

Об утверждении единого

графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от

06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МОУ «Просторненская школа

им. И. Яцуненко» на 2024/2025 учебный год согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР  Мещеряковой С.А.:

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, казанного в пункте

1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки;

3. Администратору сайта Коноваловой В.Н. опубликовать единый график оценочных

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте школы (в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 02.09.2024.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Е.Л. Белова

С приказом ознакомлены:

_________________ С.А.Мещерякова

_________________ В.Н.Коновалова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: prostornoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПРОСТОРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ИВАНА ЯЦУНЕНКО"

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 10.01.2024, 11:31
Действителен до: до 04.04.2025, 11:31

Ключ подписи: 00DF7FCEAE27E2581DCB54A0DC5353BBE5

                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                                            к приказу МОУ «Просторненская

                                                                                                                                                                                           школа им. И.Яцуненко»

                                                                                                                                                                                      от 30.08.2024 № 206

                                                                                       ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР

                                                                  на 2024/2025учебного года

                                                                             НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период

проведения

оценочной

процедуры

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

В
с
е
г
о

Всего

2024-2025 уч. год

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

е
п

р
о

ц
ед

у
р

ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

В
о

II

 п
о
л
у
го

д
и

и
 2

0
2
4

--
2

0
2
5

 у
ч
еб

н
о

го
 г

о
д
а

В
с
е
г
о
 о

ц
е
н

о
ч

н
ы

х
 п

р
о

ц
е
д

у
р

 2
0

2
4

-2
0

2
5

у
ч

е
б
н

ы
й

 г
о
д

 К
о
л

-в
о
 ч

а
с
о
в

 п
о
 у

ч
е
б

н
о
м

у
 п

л
а

н
у

1 класс

Русский язык                        1 1 1

Литературное

чтение

                      1 1
1 1 2

Математика                        1 1 1

Окружающий

мир

 Труд (технология

Изобразительно

е искусство

Музыка

Физическая
культура

Период

проведения

оценочной

процедуры

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

В
с
е
г
о

Всего

2024-2025 уч. год

2 класс

Русский язык    1 1    2 2    1 1    1 1    1 1 6 12

Литературное

чтение

        1 1
1 1

1 1

1 1 4 8

Математика    2 2    1 1    1 1    1 1    1 1 6 10

Окружающий

мир

        1 1
1 1

1 1

1 1 4 8

Иностранный

язык

(английский/н

емецкий язык)

  1
1

2

                 1
1

2

2

8

Труд(технология                            34

Изобразительно

е искусство

34

Музыка                            34

Физическая

культура

68

3 класс

Русский язык    1 1    2 2   1  1   1 1 2   1 1 2 8 13 170

Литературное

чтение

                      2
 2 2 4 136

Математика    1 1    1 1    1 1   1  1    1 1 5 10 136

Окружающий

мир

       1  1   1
 1

1 1

   1
3 8 68

Труд (технология                          0 0 34

Иностранный

язык

(английский/немец
кий язык)

68

Изобразительно

е искусство

  0 0 34

Музыка                          0 0 34

Физическая

культура

136

4 класс

Русский язык    1 1    2 2 1   2 3 1   1 1 1   1 2 9 16 170

Литературное

чтение

   1 1    1 1    1 1    1 1
1

1 1 5 9 136

Математика    1 1    1 1    1 1 1   1 2 1   1 2 7 13 136

Окружающий

мир

   1 1         1 1
1

  1
2 1

2 3 7 10 68

Технология                           0 34

Иностранный

язык

(английский/н

емецкий язык)

68

ОРКСЭ                            34

Изобразительно

е искусство

 34

Музыка                            34

Физическая

культура

68

                    ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Период

проведения

оценочной

процедуры

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

В
с
е
г
о

Всего

2024-2025 уч. год

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

В
о

II

 п
о

л
у

го
д
и

и
 2

0
2
4

-2
0

2
5
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д
а

 В
с
е
г
о

 о
ц

е
н

о
ч

н
ы

х
 п

р
о

ц
е
д

у
р

  К
о

л
-в

о
 ч

а
с
о

в
 п

о
 у

ч
е
б

н
о
м

у
 п

л
а

н
у

 *

5 класс
Русский язык         1 1 1   1  1   1 2    1 1 6 10 170

Литература                        1 1 1 2 102

Иностран. язык
(английский)

1

1

1

1

1

1

3

7

105

Математика    1 1    1 1    1 1 1   1 2      5 9 175

История                    1      1 2 70

География                        1 1 1 2 35

Биология                    1      1 3 35

Технология              1 1         1 1 2 2 70

Изобразительное
искусство

1 1

1 2 35

Музыка              1 1          1 1 2 35

Физическая                            70

Период

проведения

оценочной

процедуры

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

В
с
е
г
о

Всего

2024-2025уч. год

культура

6 класс
Русский язык    1 1    1 1    1 1 1   1 2    1 1 6 11 210

Литература    1 1    1 1    1 1         1 1 4 8 105

Иностран. язык
(английский)

1

1

1

1

1

1

3

7

105

Математика         1 1    2 2    1    1    1 1 5 9 175

История

1

1

2

3

70

Обществознание                   1    1      1 2 35

География                1    1    1 1    2 2 35

Биология                1    1    1 1 2 3 35

Изобразительное
искусство

1 1

1 2 35

Музыка              1 1         1 1 2 2 35

Труд (технология              1 1         1 1 2 2 70

Физическая
культура

    70

7 класс
Русский язык    2 2    1 1    1 1 1    1      5 8 140

Литература         1 1         1 1      2 4 70

Иностран. язык
(английский,
немецкий)

1

1

1

1

1

1

1

4

8

105

Алгебра    1 1    1 1    1 1 1   1 2      5 10 105

Геометрия         1 1    1 1         1 1 3 5 70

Информатика         1 1         1 1      2 3 35

История

 1

1 3 70

Обществознание                    1      1 2 35

География                         1    1 1 2 2 70

Биология                        1    1 1 2 3 53

Физика              1 1               1    1 1 3 4 70

Изобразительное
искусство

                  1 1
1 2 35

Музыка              1 1         1 1 2 2 35

Труд (технология)              1 1    1 1      2 2 70

8 класс
Русский язык         1 1    1 1 1    1    1 1 4 7 105

Литература         1 1    1 1         1 1 3 6 70

Иностран. язык
(английский,
немецкий)

1

1

1

1

2

4

105

Алгебра    1 1    1 1      1      1 2    1 1 5 10 105

Геометрия         1 1    1 1    1 1    1 1 4 6 70

Информатика         1 1         1 1      2 3 35

История

1

1

3

70

Обществознание                    1      1 2 35

География              1 1     1      2 3 70

Биология              1 1          1    1 1 3 4 70

Физика              1 1    1 2    1 1 4 6 70

Химия              1 1     1      2 4 70

 Труд(технология)                   1 1      1 2 35

9 класс
Русский язык         1 1    1 1    1 1    1 1 4 8 102

Литература    1 1    1 1    1 1         1 1 4 7 102

Иностранный
язык
(английский)

1

1

1

1

1

1

1

1

4

7

102

Алгебра    1 1    2 2   1  1         1 1 5 9 102

Геометрия         1 1    1 1         1 1 3 5 68

Информатика              1 1         1 1 2 3 34

История

1

1

1

3

68

Обществознание                        1 1 1 3 34

География    1 1    1 1         1 1      3 5 68

Биология    1 1         1 1         1 1 3 6 68

Физика    1 1    1 1         1 1    1 1 4 6 68

Химия                        1 1 1 3 68

                                                                      СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Период

проведения

оценочной

процедуры

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

В
с
е
г
о

Всего

2024-2025 уч. год

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

Ш
к

о
л

ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
е
д

у
р

ы

В
се

го

В
о

II

 п
о

л
у

го
д
и

и
 2

0
2
4

-2
0

2
5
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д
а

 В
с
е
г
о

 о
ц

е
н

о
ч

н
ы

х
 п

р
о

ц
е
д

у
р

  К
о

л
-в

о
 ч

а
с
о

в
 п

о
 у

ч
е
б

н
о
м

у
 п

л
а

н
у

 *

11 класс
Русский язык    1 1    1 1    1 1    1 2    1 1 6 10 275

Литература         1 1    1 1         1 1 3 6 105

Иностран. язык
(английский)

1

1

1

1

1

1

3

7

105

Алгебра и начала
математического
анализа

   1 1    1 1    1 1    1 2      5 9 175

История                    1      1 2 70

Обществознание                        1 1 1 2 35

Биология                    1      1 3 35

Химия                        1 1 1 1 35

Физика              1 1         1 1 2 2 70

Информатика

1 1

1 2 35